者其他任何方式直接或间接从事或参与任何与宝新能源相同、

相类似的业务或构成竞争的业务；也不会协助、促使或代表任

何第三方以任何方式直接或间接从事与宝新能源业务范围相

同、相似或构成竞争的业务。

（2）如承诺人未履行或未及时履行上述承诺，则：

①由宝新能源及时、充分披露承诺人未履行或未及时履行相关

承诺的事实及具体原因；

②由承诺人及时作出合法、合理、有效的补充承诺或替代性承

诺，以最大可能保护宝新能源及其投资者的权益；

③承诺人因未履行或未及时履行相关承诺所获得的收益归宝

新能源所有；

④承诺人未履行或未及时履行相关承诺导致宝新能源损失的，

由承诺人依法赔偿宝新能源的损失。

(3)承诺人作为宝新能源控股股东/实际控制人期间，上述承诺

持续有效。”

2015/6/3 — 正在履行

股份减持

承诺

在认购公司 2015 年度非公开发行股票总数 10%的基础上，公

司控股股东广东宝丽华集团有限公司承诺自本公告发布之日

起，未来十二个月内不减持其所持有的本公司股份。

2015/7/9 2016/7/8 履行完毕

认购股票

承诺

“承诺不参与非公开发行定价的市场询价过程，但接受市场询

价结果并与其他投资者以相同价格以现金方式认购，认购比例

为本次非公开发行股票总数的 10%，并自上述新增股份发行

上市之日起 36 个月内不转让其所认购的股份。”

2015/11/6 2016/4/8 履行完毕

认购股票

限售承诺

 “(1)同意自宝新能源本次发行结束之日（指本次发行的股份

上市之日）起，三十六个月内不转让本次认购的股份，并委托

宝新能源董事会向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司申请对上述认购股份办理锁定手续，以保证持有的上述股份

自本次发行结束之日起，三十六个月内不转让。

(2)保证在不履行或不完全履行承诺时，赔偿其他股东因此而遭

受的损失。如有违反承诺的卖出交易，将授权登记结算公司将

卖出资金划入上市公司账户归全体股东所有。

(3)声明：将忠实履行承诺，承担相应的法律责任。”

2016/4/26 2019/4/25 履行完毕

（二）截至本核查意见出具日，广东宝丽华集团有限公司严格履行了承诺，

不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

（三）截至本核查意见出具日，广东宝丽华集团有限公司不存在非经营性占

用公司资金的情形，公司也不存在对其违法违规担保的情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、经深圳证券交易所审核，中国证券登记结算有限责任公司确认，本次解

除限售股份的可上市流通日期为 2019 年 5 月 9 日（星期四）。

2、本次解除限售股份数量为 44,927,536 股，占公司本次解除限售前无限售

条件股份的比例为 2.20%，占公司目前总股本 2,175,887,862 股的 2.06%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 1 名，证券账户总数为 1 户。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

单位：股

四、本次解除限售前后股份变动情况表

股份类型

本次限售股份上市流通前 本次变动数

(+,-)

本次限售股份上市流通后

股份股量 持股比例 股份数量 持股比例

一、有限售条件的流通股 136,692,717 6.28% -44,927,536 91,765,181 4.22%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、境内一般法人持股 44,927,536 2.06% -44,927,536 0 0

4、境内自然人持股

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份 91,765,181 4.22% 0 91,765,181 4.22%

序号
限售股份

持有人名称

所持限售

股份数量

质押、冻结

股份数

本次解除限

售股份数量

本次解除限售股份

占公司解除限售前无

限售条件股份的比例

本次解除限售

股份占公司总

股本的比例

1
广东宝丽华集

团有限公司
44,927,536 0 44,927,536 2.20% 2.06%

合计 44,927,536 0 44,927,536 2.20% 2.06%

9．机构投资者配售股份

二、无限售条件的流通股 2,039,195,145 93.72% +44,927,536 2,084,122,681 95.78%

1．人民币普通股 2,039,195,145 93.72% +44,927,536 2,084,122,681 95.78%

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

三、股份总数 2,175,887,862 100% 0 2,175,887,862 100%

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：宝新能源 2015 年度非公开发行股票限售股份解除

限售符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》

以及《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规的规定；本次解除限售的

股份数量、上市流通时间均符合相关法律法规的要求；本次解除限售的股份持有

人严格遵守了非公开发行股票时做出的股份锁定承诺。

安信证券对宝新能源 2015 年度非公开发行股票限售股份解除限售、上市流

通事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《安信证券股份有限公司关于广东宝丽华新能源股份有限

公司 2015 年度非公开发行股票限售股份解除限售的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

徐荣健   赵冬冬

保荐机构：安信证券股份有限公司

2019 年 5 月 7 日

	一、公司2015年度非公开发行股票情况
	二、本次申请解除股份限售股东承诺及履行情况
	（一）本次申请解除股份限售的股东做出的各项承诺
	（二）截至本核查意见出具日，广东宝丽华集团有限公司严格履行了承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。
	（三）截至本核查意见出具日，广东宝丽华集团有限公司不存在非经营性占用公司资金的情形，公司也不存在对其违法违规担保的情况。